

Stawiguda 2019-03-08

Znak sprawy: OA.0003.11.2019.KW

**Radny Gminy Stawiguda  
Pan Grzegorz Bolewski  
ul. Warszawska 16  
11-034 Stawiguda**

Odpowiadając na interpelację/zapytanie wniesioną w dnia 26.02.2019 r. do Urzędu Gminy Stawiguda w sprawie:

udzielenia informacji na temat stanu drogi powiatowej nr 1441N ul. Warszawska w Stawigudzie, Wójt Gminy Stawiguda działając na podstawie art. 24 ust.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) udziela następującej odpowiedzi:

1. W sprawie ponownego zwołania Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.  
Wójt Gminy Stawiguda wystąpił do Starosty Powiatu Olsztyńskiego o zwołanie Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w celu ponownych ustaleń o zmianie organizacji ruchu i ochrony nawierzchni z kostki brukowej. Pismo w załączeniu.
2. Udzielenia informacji o sposobie i terminie realizacji ustaleń KBRD.  
Nawiązując do protokołu KBRD z dnia 20.06.2018 r., Gmina Stawiguda nie otrzymała od Starosty Powiatu Olsztyńskiego informacji o terminie realizacji ustaleń zawartych w w/w protokole. Wójt Gminy Stawiguda w dniu 11.03.2019 r. wystąpił z wnioskiem do Starosty Powiatu Olsztyńskiego o wskazanie terminu realizacji zaleceń z protokołu. Kserokopia przedmiotowego protokołu w załączeniu.
3. W odniesieniu do pkt 3 informuję, że:
  - a) Sprawa zmiany kursowania komunikacji publicznej.  
Zmiana trasy przejazdu pojazdów komunikacji publicznej ZDZiT w Olsztynie będzie wiązała się ze wzrostem kosztów funkcjonowania – zostanie to poddane analizie,
  - b) Ograniczenie przejazdu pojazdów realizujących odbiór odpadów komunalnych.  
W dniu 11.03.2019 r. zostało wysłane pismo do firmy Remondis o przestrzeganie ograniczeń przez pojazdy realizujących odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Stawiguda w ramach umowy przetargowej na odbiór odpadów komunalnych na ulicy Warszawskiej w Stawigudzie, a przejazdy tranzytowe innych pojazdów mają się odbywać nową drogą dojazdową zgodnie z oznakowaniem drogowym.,
  - c) O wprowadzenie ruchu dwukierunkowego na ul. Mazurskiej.  
W dniu 26.06.2017 r. Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego proponowała wprowadzenie ruchu dwukierunkowego na ul. Mazurskiej pod warunkiem poszerzenia łuku drogi oraz pobocza w/w ulicy. Wykonanie takiego poszerzenia wiąże się z przejęciem gruntów od osób prywatnych znajdujących się bezpośrednio przy ul. Mazurskiej. Jednocześnie mieszkańcy przedmiotowego odcinka drogi, ze względu na bezpieczeństwo w ruchu drogowym, sprzeciwiali się wprowadzenia zmiany organizacji ruchu.

SEKRETARZ GMINY

Artur Bał

*Kuspan*

Grzegorz Bolewski  
ul. Warszawska 16  
11-034 Stawiguda  
tel. 785 862 827

Stawiguda, 25 lutego 2019r.

Urząd Gminy w Stawigudzie  
SEKRETARIAT  
Wpłynęło dnia 2019-02-26<sup>25</sup>  
I.dz. 2326/2019  
ilość załączników  
podpis

Pan Michał Kontraktowicz  
Wójt Gminy Stawiguda  
ul. Olsztyńska 10  
11-034 Stawiguda

### INTERPELACJA

W związku z coraz gorszym stanem drogi powiatowej - ulicy Warszawskiej w Stawigudzie - niniejszym wnoszę o niezwłoczne wsparcie / podjęcie tematu / udzielenie odpowiedzi ze strony Gminy Stawiguda w następujących kwestiach:

1. wniesienie do Starostwa Powiatowego o zwołanie kolejnego spotkania Komisji w sprawie omawianej drogi. Gmina Stawiguda, jako członek Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego przy Staroście Olsztyńskim wniosowała o takie spotkanie w czerwcu ub. roku. Ustalenia z tamtego protokołu są w ocenie zarówno moim jak i Posterunku Policji - niewystarczające. Przypomnę, że na styczniowej Komisji, w obecności Pana Wójta wspominał w tej sprawie Komendant Komisariatu w Olsztynku,
2. w nawiązaniu do protokołu KBIORD z czerwca ub.r. (w załączeniu) - strona 2 - Komisja ustaliła konieczność położenia nawierzchni bitumicznej. W nagłówku omawianego protokołu istnieje adnotacja Starosty "zatwierdzono". Niestety, nie jestem w posiadaniu oryginału a wyłącznie zdjęcia tego protokołu. Zdjęcie strony 1 które posiadam (i które załączam) nie zawiera zapisu Starosty ze względu na ucięty nagłówek strony. Niniejszym wnoszę o informację zwrotną czy w omawianej sprawie Gmina Stawiguda posiada jakąkolwiek informację co do dalszych działań Starostwa w tej sprawie. Czy była w tym temacie kontakty ze Starostwem i czy są jakieś wnioski z tych kontaktów,
3. ze względu na bardzo duży ruch (obecnie nieco poniżej 2000 samochodów osobowych / dobę (okres zimowy)) oraz coraz gorszy stan omawianej drogi - niniejszym wnoszę do Pana o zminimalizowanie ruchu na który pośrednio bądź bezpośrednio wpływ ma Gmina. Mając powyższe na uwadze mam na myśli:
  - a. zmianę zapisów umów m.in. z ZKM Olsztyn oraz z innymi firmami transportowymi o wykorzystywanie przejazdu tzw. małą obwodnicą Stawigudy. Z punktu widzenia długości przejazdu jest to ok. 200-300m dłuższa trasa do przejechania jednak drogą asfaltową a nie brukową. W mojej ocenie te elementy kompensują czas (droga brukowa to przejścia dla pieszych oraz ograniczenie prędkości do 40km/h) oraz ew. koszty (paliwo versus eksploatacja pojazdów (autobusów)).

- b. przed wjazdem na brukowy odcinek ulicy Warszawskiej znajduje się znak ograniczający wjazd pojazdów o DMC 10T z wyłączeniem pojazdów gospodarki komunalnej. Wyłącznie to umożliwia firmie Remondis oraz firmie KOMA (podwykonawca Remondis) przejazd ul. Warszawską bez żadnych konsekwencji ze względu na fakt wywożenia odpadów komunalnych z terenu gminy. Niestety, ale przejazd ten stosowany jest przez nich zwyczajowo w każdej sytuacji, tj. nie tylko wywozu odpadów z terenu ulicy Warszawskiej (czy ogólnie Stawigudy) ale również innych miejscowości, w tym Plusek, Miodówka czy Rybak. W mojej ocenie przejazdy powinny być dopuszczone wyłącznie w przypadku zbiórki śmieci z danego obszaru a wyłączone przejazdy tranzytowe.
- c. prowadzenie ruchu dwukierunkowego do 3,5T na ulicy Mazurskiej na odcinku Warszawska - Piaskowa. Obecnie, ze względu na ruch jednokierunkowy - wszystkie pojazdy z nowo budowanego osiedla (ogólnie ulicy Piaskowej) zmuszeni są do przejazdów przez centrum wsi (przejazd odbywa się ulicami Mazurską, Olsztyńską, Warszawską). To jest kilkaset przejazdów dziennie.

W czerwcu ub.r., dzięki pomocy Pana Wójta, wówczas Dyrektora Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie wykonane zostały badania. W okresie - 4-5 czerwca 2018r. omawianą ulicą przejechało w dzień: 2328 pojazdów lekkich i 307 ciężkich oraz w nocy: 107 lekkich i 17 ciężkich. Średnia prędkość potoku ruchu wynosiła odpowiednio: 42,7 i 43 (średnia przekracza dopuszczalną!).

Zgodnie z zapisami protokołu z pomiarów - średnia wartość poziomu dźwięku ekspozycji wynosi:

- dzień: 77,0 db - samochody lekkie i 84,9 db - samochody ciężarowe. Dopuszczalna norma to 61db oraz
- noc: 77,5 db - samochody lekkie i 83,4 db - samochody ciężarowe. Dopuszczalna to 56 db.

Powyższe wskazuje, że poziom hałasu (odpad) przekracza normy w dzień o 24 db a w nocy o 27 db !

Bardzo proszę o możliwą pomoc w naszej sprawie. Niniejsze pismo jest pochodną wielu moich dyskusji ze współmieszkańcami omawianej ulicy. Pańska odpowiedź zostanie przeze mnie przekazana do wszystkich mieszkańców ulicy Warszawskiej oraz ulic okolicznych.

W załączeniu:

- skan protokołu KBIORD z 20.06.2018
- zrzut ekranu z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Stan z dnia dzisiejszego.

Z poważaniem



Łopuchowski 03 25.02.2018

